
Sexta-feira, 16 DE JANEIRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32809

PORTARIA Nº0790/2014 - 29.11.2014.
O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, FLÁVIO PEDRO DIAS BARROS- matricula nº 
57174750/1, para na qualidade de Fiscal do Contrato, 
acompanhar a execução do Contrato nº 026-2014, celebrado 
entre a Emater-Pará e a Empresa NEIRE MÁRCIO LIMA& CIA 
LTDA .Conforme preconiza o Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 788755

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0010/2015 - 
08.01.2015.
CONCEDER, o Extensionista Rural I, JORGE LUIZ MACEDO DA 
ROCHA- matricula:3176266/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
(2º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.06.2007 a 10.03.2013, que 
será gozado no período de 02.02.2015 a 03.03.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0009/2015 - 08.01.2015.
CONCEDER, o Extensionista Rural I, LUIZ HELENO BARBOSA DE 
CASTRO- matricula:3174670/1, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
(3º) mês relativo ao qüinqüênio: 16.03.2004 a 27.02.2012, que 
será gozado no período de 02.02.2015 a 03.03.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0001/2015 - 
06.01.2015.
CONCEDER, ao Artífi ce de Autos, ANTONIO HILÁRIO CAMPOS- 
matricula:3173607/1, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio (1º 
e 2º) mês relativo ao qüinqüênio: 16.06.2005 a 15.06.2010, que 
será gozado no período de 02.02.2015 a 02.04.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0002/2015 - 
06.01.2015.
CONCEDER, ao Extensionista Rural II, ASTROGILDO DE SOUZA 
SOBRINHO- matricula:657352/2, 60 (Sessenta) dias de Licença 
Prêmio (1º e 2º) mês relativo ao qüinqüênio: 10.08.2008 a 
09.08.2013, que será gozado no período de 06.02.2015 a 
06.04.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0003/2015 - 
06.01.2015.
CONCEDER, ao Artífi ce de Autos, EPITÁCIO BENEDITO DA SILVA- 
matricula:3171469/1, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio (2º 
e 3º) mês relativo ao qüinqüênio: 01.02.2005 a 31.01.2010, que 
será gozado no período de 06.02.2015 a 06.04.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0004/2015 - 
06.01.2015.
CONCEDER,  a Extensionista Social II, MARIA DE NAZARÉ 
FIGUEIRA BRASIL SALGADO- matricula:3179354/1, 30 (Trinta) 
dias de Licença Prêmio (1º) mês relativo ao qüinqüênio: 
16.06.2006 a 15.06.2011, que será gozado no período de 
02.02.2015 a 03.03.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0005/2015 - 
06.01.2015.
CONCEDER,  a Extensionista Rural II, NELSON POMPEU RIBEIRO 
DA CONCEIÇÃO- matricula:57175840/1, 30 (Trinta) dias de 
Licença Prêmio (2º) mês relativo ao qüinqüênio: 28.11.2006 
a 27.11.2011, que será gozado no período de 02.02.2015 a 
03.03.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA
PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0005/2015 - 
06.01.2015.
CONCEDER,  ao Motorista, RICARDO AUGUSTO ASSIS DOS 
SANTOS- matricula:3178816/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio 
(3º) mês relativo ao qüinqüênio: 10.03.2005 a 09.03.2010, que 
será gozado no período de 02.02.2015 a 03.03.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO  Nº0007/2015 - 
06.01.2015.
CONCEDER,  a Extensionista Rural I, TANGRIENNE CARVALHO 
NEMER- matricula:57175844/1, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio 
(3º) mês relativo ao qüinqüênio: 13.11.2006 a 12.11.2011, que 
será gozado no período de 02.02.2015 a 03.03.2015.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ESTELA DA SILVA PALMEIRA

Protocolo 788724

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº001/2012
Data de Assinatura: 17/12/2014
Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015
Justifi cativa: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de 
Prestação de Serviços nº 001/2012, por mais 12 (doze) 
meses, iniciando em 01/01/2015 a 31/12/2015, em virtude da 
justifi cativa técnica de prestação de serviço contínuo.
Contratado: EMPRESA OI MÓVEL S.A.
Endereço: Setor Comercial Norte, quadra 03, Bloco A, Ed. 
Estação Telefônica - Térreo - Parte 2
Brasília - DF
Telefone: (91) 98883 5049
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 788707

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA 37/2015-GAB/SEMAS DE 14 DE JANEIRO DE 
2015

ASSUNTO: TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das 
atribuições que lhe são conferidas considerando os termos Lei nº 
8.096, de 1º janeiro de 2015, que dispõe sobre a estrutura da 
Administração Pública do Poder Executivo;
R E S O L V E
Tornar sem efeito a portaria n° 2475/2014-DGAF/GAB/SEMA 
de 06/11/2014, publicada em 13/11/2014, n° DOE 32767, 
que concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, ao servidor 
JOÃO HENRIQUE DA SILVA FILHO, sendo o período de gozo de 
05/01/2015 à 03/02/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 14 de janeiro de 2015.

MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 788730

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 29/2015-GAB/SEMAS DE 13 DE JANEIRO 
DE 2015

ASSUNTO: REVOGAÇÃO
O Secretario de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, 
usando das atribuições que lhe são conferidas considerando os 
termos Lei nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, que dispõe sobre a 
estrutura da Administração Pública do Poder Executivo;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01 de janeiro de 2015, a cessão do 
servidor CARLOS ALBERTO MONTEIRO, matricula n° 55585924/2, 
ocupante do cargo de Economista, cedido através da Portaria 
n° 1304/2013-GAB/SEMA de 05/06/2013, publicada no DOE de 
07/06/2013, para a Secretaria Especial de Estado de Promoção 
Social - SEPROS, com ônus para o órgão de origem;

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 13 de janeiro de 2015.

LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo 788710

PORTARIA Nº. 38/2015-GAB/SEMAS DE 14 DE JANEIRO 
DE 2015

ASSUNTO: REVOGAÇÃO
O Secretario de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, 
usando das atribuições que lhe são conferidas considerando os 
termos Lei nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, que dispõe sobre a 
estrutura da Administração Pública do Poder Executivo Estadual;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01 de janeiro de 2015, a cessão do 
servidor JOSE MARIA E SOUZA NETO, matricula n° 57214630/1, 

ocupante do cargo de Engenheiro Florestal, cedido através 
da PORTARIA Nº 339/2014-GAB/SEMA de 07 de março de 
2014, publicado em DOE dia 12/03/2014, para a Casa Civil da 
Governadoria - CCG;

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de janeiro de 2015.

LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo 788711

PORTARIA Nº. 39/2015-GAB/SEMAS DE 14 DE JANEIRO 
DE 2015

ASSUNTO: REVOGAÇÃO
O Secretario de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, 
usando das atribuições que lhe são conferidas considerando os 
termos Lei nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, que dispõe sobre a 
estrutura da Administração Pública do Poder Executivo Estadual;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01 de janeiro de 2015, a cessão do 
servidor LOURIVAL DA SILVA RIBEIRO JUNIOR, matricula n° 
57215448/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Meio 
Ambiente, cedido através da PORTARIA Nº 3156/2012-GAB/
SEMA de 14/12/2012 publicado no DOE dia 26/12/2012, para 
a Secretaria de Estado de Industria, Comércio e Mineração 
-SEICOM;

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de janeiro de 2015.

LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo 788712

PORTARIA Nº. 40/2015-GAB/SEMAS DE 14 DE JANEIRO 
DE 2015

ASSUNTO: REVOGAÇÃO
O Secretario de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, 
usando das atribuições que lhe são conferidas considerando os 
termos Lei nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, que dispõe sobre a 
estrutura da Administração Pública do Poder Executivo Estadual;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01 de janeiro de 2015, a cessão do 
servidor WILTON MARCELLO SANTOS TEIXEIRA, matricula n° 
57175685/1, ocupante do cargo de Engenheiro, cedido através 
da PORTARIA Nº 289/2012-GAB/SEMA de 01/03/2012, publicada 
no DOE 32111 de 07/03/2012, para a Secretaria de Estado de 
Industria, Comércio e Mineração -SEICOM;

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de janeiro de 2015.

LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo 788714
PORTARIA Nº. 41/2015-GAB/SEMAS DE 14 DE JANEIRO 

DE 2015
ASSUNTO: REVOGAÇÃO

O Secretario de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, 
usando das atribuições que lhe são conferidas considerando os 
termos Lei nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, que dispõe sobre a 
estrutura da Administração Pública do Poder Executivo Estadual;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01 de janeiro de 2015, a cessão do servidor 
WLADIMIR BARBOSA CARDOSO, matricula n° 57197068/2, 
ocupante do cargo de Arquiteto, cedido através da PORTARIA Nº 
592/2012-GAB/SEMA DE 27/03/12, publicada no DOE nº 32128 
de 30/03/2012, para o Núcleo de Gerenciamento de Transporte 
Metropolitano;

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de janeiro de 2015.

LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretario de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo 788715

PORTARIA Nº 30/2015 - DGAF/GAB/SEMAS DE 13 DE 
JANEIRO DE 2015.

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto 
no art. 72 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994, Mem. 116191/2015/
GEOUT/COR/DIREH e Termo de Casamento;

R E S O L V E
CONCEDER 08 (oito) dias de Licença Gala a servidora JÉSSICA 
NEGRÃO RAMOS, matrícula nº. 5903166/ 1, ocupante da função 
de Geólogo, lotada na Diretoria de Recursos Hídricos, no período 
de 10/01/2015 a 17/01/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 13 de janeiro de 2015.

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 788753


